I N V I R G I L I U M .

merito; trigena enim annes in Adriaticum mare defert. Est etiam Atticae fluvius alter Eridanus, in Ilium immitens, quem senem ad Padum differentiam vocavit Ovidius Metamorphof. 1. *Eridanusque senex, lenisque Amphryfus, & Aeus*. Quamvis Epidanum pro *Eridano* nonnulli imperite reponunt, ut illic disputabimus.

*Padus*. G. 2: 452

*Padusae*. AE. 11: 457

Padus amnis, ut Plinius scribit, angusta fossa Rhavennam trahitur, ubi *Padusa* vocatur. Polybius tamen clarissimus rerum Scriptor, de *Padus* ad hanc sententiam Graece loquitur: *Padus, cum simplex, ubi oritur, sit, mox in duos alveos sese deducens, in sinum Adriaticum duobus effiis evolvitur, Paduan, Utlanamque aeciae vocitant*. Ut recte Plinius de eodem loquens, ita scripserit, *Proximam inde ostium Caprosiae, deus Sagis, deus Volanae, quod ante Olanae vocabatur*. Volanae nomen adhuc restat; *Padusae* vero, in *Premerinum* mutatum.

*Pacana*. AE. 6: 657. 10: 738

*Pacensis*. AE. 7: 769

*Pacensium*. AE. 12: 401

*Pagafum*. AE. 11: 670

*pagina*. E. 6: 12

*pagos*. G. 2: 382

Hinc *paganus*, quemadmodum a *vico vicinus*: quod nomen interdum remotiorem habet significationem: nam apud Romanos gentem illam Martiam, quicumque sacramento militiae soluti essent, pagani, in eorum odium, quasi rustici, appellabantur: reliqui vero stipendia facientes, Milites honesto nomine censentur. Hinc apud Jurisconsultos *Testamentum paganus*, quod a pagano secundum observationem Juris communis fit: & *Militare*, quod iure & beneficio militari conditur, ut in *Inst. Tit. de Militari testamento* traditur, & simpliciter in *Pandectis*, cod. tit. *Pari ratione* Majores nostri recte *Paganus* dixerunt, quoniamque militiae Christianae addicti non essent, exceptis Judaeis, qui suo nomine satis premuntur. *Pagar* quoque verbum veteracuum, pro eo quod est *Solvere*, quod ipsi pagani militibus stipendia solverent, si quis dictum putet, meo quidem iudicio non erraverit, nisi potius *Pager*, quasi *Paccare*. Unde etiam *Quaestationem facere*, vulgus loquitur. Quam acceptationem Juris civilis auctores dixerunt. Consule *Stoicum*.

*Palaeomon*. E. 3: 50, 53. AE. 5: 823

*palaestra*. G. 2: 531

*palaestras*. AE. 3: 281

*palaestris*. AE. 6: 642

*palam*. AE. 7: 428. 9: 153

*Palamedis*. AE. 2: 82

*Palantes*. AE. 5: 265. 9: 21, 780. 10: 674. 11: 734. 12: 615

*Palantia*. AE. 12: 738

*Palatia*. G. 1: 499

*Thm. IV.*

*Silius primo, Pa* produxit: *Dum nova contentis surgunt palatia flammis*.

*Palatinus*. AE. 9: 9

*Pa* in dictione *Palatinus* communis invenitur. *Martialis: Primo Palatinus lex est haec orta tonanti*. Idem, *Ad Palatinas accensera mittite mensas*.